

## **RIBO Ejendomme ApS**

Giørtz Plads 3

6760 Ribe

CVR-nr. 30488822

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jon Holm Sørensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

RIBO Ejendomme ApS  
Giørtz Plads 3  
6760 Ribe

CVR-nr.: 30488822  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Jon Holm Sørensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med bebyggelse/køb/salg/udleje af bolig- og erhvervsejendomme og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 808 t.kr. mod 499 t.kr. sidste år. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.239.048</b>	<b>2.198.995</b>
Personaleomkostninger	1	(388.113)	(348.293)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(978.462)</u>	<u>(326.654)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.872.473</b>	<b>1.524.048</b>
Andre finansielle indtægter		60.875	2
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(815.886)</u>	<u>(875.667)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.117.462</b>	<b>648.383</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(309.740)</u>	<u>(149.493)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>807.722</u></b>	<b><u>498.890</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>807.722</u>	<u>498.890</u>
		<b><u>807.722</u></b>	<b><u>498.890</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Grunde og bygninger		71.795.983	43.554.313
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		170.728	174.940
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.316.509	11.329.439
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>73.283.220</b>	<b>55.058.692</b>
Andre tilgodehavender		2.250.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.250.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>75.533.220</b>	<b>55.058.692</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		76.706	0
Udskudt skat		23.000	0
Andre tilgodehavender		1.469.633	2.199.046
Periodeafgrænsningsposter		35.459	28.652
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.604.798</b>	<b>2.227.698</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>111.957</b>	<b>490.678</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.716.755</b>	<b>2.718.376</b>
<b>Aktiver</b>		<b>77.249.975</b>	<b>57.777.068</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	10.600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		14.988.749	14.181.027
<b>Egenkapital</b>		<b>25.588.749</b>	<b>14.781.027</b>
Udskudt skat		0	60.600
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>60.600</b>
Gæld til realkreditinstitutter		34.448.940	15.582.351
Anden gæld		532.898	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>34.981.838</b>	<b>15.582.351</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.563.454	907.400
Bankgæld		3.122.046	11.355.486
Deposita		1.012.363	794.253
Modtagne forudbetalinger fra kunder		615.017	239.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.539	930.351
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.748.381	12.733.668
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		37.887	5.999
Skyldige sambeskatningsbidrag		392.635	282.893
Anden gæld		1.059.066	103.069
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.679.388</b>	<b>27.353.090</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.661.226</b>	<b>42.935.441</b>
<b>Passiver</b>		<b>77.249.975</b>	<b>57.777.068</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	14.181.027	14.781.027
Kapitalforhøjelse	10.000.000	0	10.000.000
Årets resultat	0	807.722	807.722
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.600.000</b>	<b>14.988.749</b>	<b>25.588.749</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	348.068	316.505
Pensioner	34.884	27.199
Andre omkostninger til social sikring	5.161	4.589
	<b>388.113</b>	<b>348.293</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.363.360	817.737
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(384.898)	(491.083)
	<b>978.462</b>	<b>326.654</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	191.078	231.515
Renteomkostninger i øvrigt	624.808	644.152
	<b>815.886</b>	<b>875.667</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	392.635	282.893
Ændring af udskudt skat	(83.600)	(133.400)
Regulering vedrørende tidligere år	705	0
	<b>309.740</b>	<b>149.493</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>	<b>Materielle anlægs-aktiver under udførelse</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	47.121.838	213.330	11.329.439
Overførsler	11.329.439	0	(11.329.439)
Tilgange	25.197.008	54.031	1.316.509
Afgange	(7.769.920)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>75.878.365</b>	<b>267.361</b>	<b>1.316.509</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.567.525)	(38.390)	0
Årets afskrivninger	(1.305.117)	(58.243)	0
Tilbageførsel ved afgang	790.260	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.082.382)</b>	<b>(96.633)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.795.983</b>	<b>170.728</b>	<b>1.316.509</b>

## 6. Virksomhedskapital

Der er i regnskabsåret tegnet nye kapitalandele ved konvertering af gæld. Anpartskapitalen er øget med 10.000 t.kr., som er tegnet til kurs 100.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.297.400	907.400	34.448.940	12.124.277
Anden gæld	266.054	0	532.898	1.482
	<b>1.563.454</b>	<b>907.400</b>	<b>34.981.838</b>	<b>12.125.759</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tornum Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## Noter

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 65.823 t.kr.

### **10. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Tornum Holding ApS, Giørtz Plads3, 6760 Ribe.
